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Turcja wakacje 2021 – aktualne zasady

Wakacje w Turcji (tur.Türkiye) to popularny wybór dla wielu turystów z całego świata. Choć w kraju

wciąż obowiązują pewne ograniczenia związane z pandemią COVID-19, turyści są zwolnieni z

większości z nich. Sprawdź, na jakich zasadach można obecnie wjechać do Turcji (tur.Türkiye).

Turcja (tur.Türkiye) bez testów dla zaszczepionych

Sytuacja epidemiczna na całym świecie jest bardzo dynamiczna. Poszczególne kraje wprowadzają

własne obostrzenia i zasady wjazdu na ich teren. Tak też jest w przypadku Turcji (tur.Türkiye).

Tamtejszy rząd wprowadził obowiązkowe testy PCR lub/i kwarantannę dla osób przyjeżdżających

z krajów wysokiego ryzyka, jednak w chwili pisania tekstu lista ta nie obejmowała krajów UE.

Turyści z krajów niskiego lub umiarkowanego ryzyka mogą wjechać na teren Turcji (tur.Türkiye)

bez konieczności odbywania kwarantanny. Aby jej uniknąć, należy przedstawić negatywny wynik

testu PCR, wykonanego na 72h przed wjazdem na teren kraju. Drugą z możliwości jest okazanie

negatywnego wyniku testu antygenowego. W tym przypadku musi on zostać wykonany na 48h

przed wjazdem do Turcji (tur.Türkiye). Warto podkreślić, że dzieci poniżej 6 roku życia są

zwolnione z obowiązku wykonania testów.

Na spore udogodnienia mogą liczyć osoby zaszczepione oraz ozdrowieńcy. Turysta, który ma

dokument potwierdzający całkowite zaszczepienie (przeprowadzone minimum na 14 dni przed

podróżą), może wjechać na teren Turcji (tur.Türkiye) bez obowiązku wykonania testu czy

przejścia kwarantanny. Takie same zasady obowiązują ozdrowieńców, którzy chorowali na

COVID-19 w ciągu ostatnich 6 miesięcy. Muszą oni jednak przedstawić ważne zaświadczenie

lekarskie wydane przez właściwe organy z potwierdzeniem przejścia zakażenia.

23 czerwca 2021 w Polsce została wprowadzona obowiązkowa kwarantanna dla osób

wracających z krajów spoza strefy Schengen oraz Europejskiego Obszaru Gospodarczego, w

tym Turcji. Kwarantanna trwa 10 dni, jednak może zostać skrócona do 7, na podstawie

negatywnego wyniku testu antygenowego lub RT-PCR. Z kwarantanny zwolnione są osoby w

pełni zaszczepione i dzieci do 12. roku życia oraz ozdrowieńcy, którzy mogą udokumentować

izolację domową z ostatnich 6 miesięcy.

Kod HES dla turystów

Każdy turysta, który planuje wakacje w Turcji (tur.Türkiye), jest zobowiązany do wypełnienia

specjalnego formularza, dostępnego na stronie Ministerstwa Zdrowia Republiki Turcji

(tur.Türkiye) https://register.health.gov.tr/.  Należy w nim podać m.in. swoje dane osobowe czy

miejsce planowanego pobytu w Turcji (tur.Türkiye). Co ważne, formularz wypełniamy na 72h

przed podróżą, jest on obowiązkowy także dla dzieci powyżej 2 roku życia. Osoby, które nie

uzupełnią dokumentu lub podadzą nieprawdziwe dane, mogą nie być wpuszczone na teren Turcji

(tur.Türkiye), grożą im także sankcje. Po wypełnieniu formularza otrzymujemy indywidualny kod

HES, który jest sprawdzany np. podczas wejścia na pokład samolotu, wizyt w niektórych

obiektach czy meldowania się w hotelu. Ułatwia on również kontakt na linii turysta – władze

tureckie. Rząd Turcji (tur.Türkiye) zachęca także turystów do wykupienia pakietu

ubezpieczeniowego, obejmującego leczenie na COVID-19. W przeciwnym razie osoba, która

zachoruje na koronawirusa na terenie Turcji (tur.Türkiye), będzie musiała samodzielnie pokryć

koszty leczenia.

Bezpieczne wakacje w Turcji (tur.Türkiye)

Już w 2020 roku rząd turecki stworzył specjalny program „Safe Tourism” (Bezpieczna

Turystyka), w ramach którego poszczególne obiekty turystyczne, w tym hotele, atrakcje, biura

podróży, �rmy transportowe i inne przedsiębiorstwa związane z turystyką mają przyznawane
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certy�katy bezpieczeństwa sanitarnego. Certy�kat ten stanowi potwierdzenie przestrzegania w

danym miejscu zasad reżimu sanitarnego – obiekty turystyczne podlegają ciągłym kontrolom,

dzięki czemu rząd na bieżąco sprawdza, które z nich są bezpieczne dla turystów.

 Aktualne zasady w Turcji (tur.Türkiye) obejmują m.in. nakaz noszenia masek w zamkniętych

przestrzeniach publicznych oraz w środkach transportu publicznego. Nieprzestrzeganie tego

nakazu grozi nałożeniem kary. Kawiarnie i restauracje działają w reżimie sanitarnym, obowiązuje

limit gości zarówno na zewnątrz, jak i wewnątrz obiektów. Na terenie Turcji (tur.Türkiye)

wprowadzono godzinę policyjną, jednak zakaz nie dotyczy obcokrajowców przebywających w

Turcji (tur.Türkiye) w celach turystycznych, posiadających przy sobie paszport. Niedzielne zakupy

spożywcze można zrobić w godzinach od 10 do 17.

Co warto zwiedzić w Turcji (tur.Türkiye)? Lista atrakcji w tym kraju jest niewątpliwie długa. 

Safranbolu urzeka swoją zabytkową zabudową, z kolei Kapadocja słynie nie tylko z lotów

balonem, ale i wygasłych wulkanów i formacji skalnych. Miłośnicy relaksu na plaży i sportów

wodnych z pewnością będą zadowoleni z pobytu w Antalyi. Stambuł to jedno z

najpopularniejszych turystycznych miast w Turcji (tur.Türkiye) – to właśnie tu zwiedzimy m.in.

słynny Błękitny Meczet oraz Pałac Topkapı. To tylko nieliczne z propozycji, ale jedno jest pewne.

Turcja (tur.Türkiye) to kraj, w którym z powodzeniem można połączyć odpoczynek ze

zwiedzaniem.

Chcesz dowiedzieć się więcej o atrakcjach w Turcji? Przeczytaj artykuł na naszym blogu.
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